Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2021 № B-2132

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна
2) Князева Екатерина Анатольевна
3) Власенко Александра Васильевна
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Копысова
Анастасия

Москвина
Любовь
Леонидовна

Прихватка "Мишутка" 1 место ДП-2132-
123583

2
Бордых
Зинаида
Александровна

Белкина
Екатерина
Владимировна

Зимние игры 1 место ДП-2132-
123711

3 Торшин
Владислав

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Жар птица в технике изонить" 1 место ДП-2132-
123725

4 Низамиева
Светлана

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Божья коровка в технике изонить" 1 место ДП-2132-
123728

5 Сбитнев
Евгений

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"82 треугольника в технике изонить" 1 место ДП-2132-
123730

6 Махмутова
Алия

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Кошка и котенок в технике изонить" 1 место ДП-2132-
123731

7 Кочанов Егор
Федотова
Ирина
Анатольевна

"Кукла -игрушки древних Славян" 1 место ДП-2132-
123880

8 Неделько
Данил

Кочерга
Валентина
Андреевна

Зимний лес 2 место ДП-2132-
124291

9 Абдуллин
Денис

Кочерга
Валентина
Андреевна

Волшебная снежинка 3 место ДП-2132-
124294

10 Яковлева
Дарья

Андреева
Анастасия
Александровна

Мой мир животных 2 место ДП-2132-
124307

11 Мылахова
Лилия

Наталья
Александровна
Храпова

Веселые снеговички 3 место ДП-2132-
124386

12

Головатова
Светлана.
Ребенок
инвалид

Плужникова
Маргарита
Витальевна

В ожидании весны. 2 место ДП-2132-
124486

13 Зайковский
Иван

Плужникова
Маргарита
Витальевна

Три Пингвина 2 место ДП-2132-
124487

14 Коюда Диана
Плужникова
Маргарита
Витальевна

Белочка 3 место ДП-2132-
124488

15 Егошин Сергей
Борисов
Анатолий
Викторович

САЛФЕТНИЦЫ 1 место ДП-2132-
124588

16 Осипов
Вячеслав Бикбова Э.Р. Самолетик 1 место ДП-2132-

124674

17 Галкина Диана
Колчерина
Татьяна
Николаевна

" Планета детства" 1 место ДП-2132-
124752

18 Панченко
Лариса

Костина Ольга
Алексеевна "Подарок маме" 2 место ДП-2132-

124769

19 Калашникова
Полина

Яхияева
Радина
Гаруновна

День Защитника Отечества 1 место ДП-2132-
124941

20 Сбитнев
Евгений

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Разноцветный паук на веселой
паутине в технике изонить" 1 место ДП-2132-

124956

21 Немытин
Алексей

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Веселые котята" 3 место ДП-2132-
124960

22 Немытин
Алексей

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Жители водоема" 2 место ДП-2132-
124962

23 Немытин
Алексей

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Лисичка и улитки на поляне" 2 место ДП-2132-
124964

24 Немытин
Алексей

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Символ года" 2 место ДП-2132-
124965

25 Подшубякина
Валя

Стадниченко
Ирина
Леонидовна

Украшение для ключей 1 место ДП-2132-
125068

26 Довгашов
Виктор

Веребчан
Лариса
Викторовна

"Совушка-совунья", техника макраме 1 место ДП-2132-
125118

27 Лукасевич
Ульяна

Скоморохова
Галина
Григорьевна

Символ года 2021 1 место ДП-2132-
125157

28 Иванова София
Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Мечтательная корова" 1 место ДП-2132-
125288

29 Иванова София
Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Зайка" 2 место ДП-2132-
125289

30 Гибадулин
Вадим

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Фуксия в технике изонить" 1 место ДП-2132-
125291

31 Маркова Анна
Сивенко
Марина
Селиверстовна

Весенний цветок 1 место ДП-2132-
125435

32 Куликова
Галина

Костина Ольга
Алексеевна "Защитникам наша благодарность" 2 место ДП-2132-

125490

33 Богданов Глеб
Богатырева
Наталья
Владимировна

" Моя сказка про кота" 3 место ДП-2132-
125600

34 Низамиева
Светлана

Чернышова
Светлана
Валерьевна

"Танец треугольников в технике
изонить" 1 место ДП-2132-

125613

35 Ишмеев Ринат
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Полевые цветы 1 место ДП-2132-
125684

36 Ишмеев Ренат
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Розовые кипарисы 1 место ДП-2132-
125686

37 Ишмеев Ренат
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Северное сияние 1 место ДП-2132-
125688

38 Шкуренко
Вадим

Марьям
Хусаиновна
Маршина

Родные просторы 2 место ДП-2132-
125690

39 Шкуренко
Вадим

Марьям
Хусаиновна
Маршина

Горы 1 место ДП-2132-
125693

40 Шкуренко
Вадим

Марьям
Хусаиновна
Маршина

Кактусы 3 место ДП-2132-
125697

41 Шкуренко
Вадим

Марьям
Хусаиновна
Маршина

Зима на севере 1 место ДП-2132-
125700

42 Кошелев Дима
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Река 1 место ДП-2132-
125702

43 Кошелев Дима
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Саванна 1 место ДП-2132-
125703

44 Кошелев Дима
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Одуванчики 2 место ДП-2132-
125705

45 Шкуренко
Вадим

Марьям
Хусаиновна
Маршина

Цветы пустыни 2 место ДП-2132-
125706

46 Елисеев Костя
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Кипарисы 1 место ДП-2132-
125708

47 Елисеев Костя
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Степь 3 место ДП-2132-
125710

48 Елисеев Костя
Марьям
Хусаиновна
Маршина

Зимний закат 1 место ДП-2132-
125711

49 Махмутова
Алина

Головина
Елена Юрьевна "Зайка" 1 место ДП-2132-

125722

50 Гибадулин
Ильяс

Головина
Елена Юрьевна "Голубой слон" 1 место ДП-2132-

125723

51 Сбетнев
Евгений

Головина
Елена Юрьевна "Моя милашка" 1 место ДП-2132-

125724

52 Махмутова
Алина

Головина
Елена Юрьевна "Зайчишка" 1 место ДП-2132-

125725

53 Коптева
Марина

Головина
Елена Юрьевна "Розовый слон" 1 место ДП-2132-

125726

54 Махмутова
Алина

Головина
Елена Юрьевна "Кукла в синем" 1 место ДП-2132-

125727

55 Носкова
Вероника

Мальцева
Екатерина
Анатольевна

"Ватный Снеговичок" 3 место ДП-2132-
125790

56 Богданов Егор
Катаева
Ксения
Сергеевна

"Бумажный Снеговичок" 2 место ДП-2132-
125791

57 Титова
Людмила

Саранцева
Ирина Ивановна Аппликация. Лоси 2 место ДП-2132-

125813

58 Коровина
Вероника

Воробьева
Ирина
Викторовна

"Ученый со своим изобретением" 2 место ДП-2132-
125839

59 Караван Артем
Воробьева
Ирина
Викторовна

" Замок" 2 место ДП-2132-
125841

60 Китова Дарья Головина
Елена Юрьевна "Любимец" 1 место ДП-2132-

125870

61 Гусев Петр
Владимирович

Крукова
Любовь
Юрьевна

Лучики света 2 место ДП-2132-
125892

62 Велиева
Гюльсум

Зимина Марина
Васильевна Доброта спасет мир 3 место ДП-2132-

125921

63 Южаков Илья
Копотинцева
Елена
Николаевна

Машина 1 место ДП-2132-
125934

64 Лукачёв Илья Гвоздева Анна
Валентиновна Микки Маус 1 место ДП-2132-

125936

65 Муковнина
Нигина

Вершинина
Наталья
Вячеславовна

Снегирь 2 место ДП-2132-
125938

66 Батраков
Арсений

Мехрякова
Наталия
Владимировна

Защитник 2 место ДП-2132-
125954

67 Уразметова
Юлия

Мехрякова
Наталия
Владимировна

Нащ защитник 3 место ДП-2132-
125955

68 Ширинкин
Даниил

Мехрякова
Наталия
Владимировна

Пограничник 2 место ДП-2132-
125956

69 Ладейщиков
Евгений

Мехрякова
Наталия
Владимировна

Пограничник 2 место ДП-2132-
125957

70 Паршаков
Тимофей

Мехрякова
Наталия
Владимировна

Защитник 2 место ДП-2132-
125958

71 Пьянкова
Полина

Мехрякова
Наталия
Владимировна

Пограничник 2 место ДП-2132-
125959

72
София
Юрьевна
Пахомова

Блинов
Александр
Григорьевич

Домик 1 место ДП-2132-
126028

73 Гончарова
Вероника

Типлякова
Александра
Константиновна

Сказки А.С. Пушкина 3 место ДП-2132-
126047

74 Бреусова
Татьяна

Герасимова
Светлана
Николаевна

Гвоздики 1 место ДП-2132-
126063

75 11 группа
"Знайки"

Захарова
Ирина
Васильевна

Праздник для мужчин 1 место ДП-2132-
126103

76 Цветинский
Вячеслав

Филиппова
Анна
Александровна

"Под крылом ангела" 1 место ДП-2132-
126118

77

Григоренко
Андрей.
Ребёнок
инвалид

Плужникова
Маргарита
Витальевна

Парус мечты 1 место ДП-2132-
126216

78

Головатова
Светлана.
Ребенок
инвалид

Плужникова
Маргарита
Витальевна

Весеннее вдохновение 2 место ДП-2132-
126217

79 Евдокимов
Павел

Новодворцева
Мира Раифовна "Первым делом самолеты" 3 место ДП-2132-

126236

80 Андреев
Никита

жанна
владиславовна
конева

Забота о раненых 1 место ДП-2132-
126321

81 Коротких
Виктор

Сычёва Ольга
Александровна Город в тумане 1 место ДП-2132-

126322

82 Геффеле
Артур

Кузнецова
Наталья
Владимировна

"Лучики света" 2 место ДП-2132-
126542

83 Никифоров
Виталий

Шумакова
Людмила
Николаевна

"Равные возможности" 2 место ДП-2132-
126636

84 Захарченко
Марк

Шумакова
Людмила
Николаевна

Открытка ко Дню защитника
Отечества 3 место ДП-2132-

126637

85 Свиридов
Павел

Шумакова
Людмила
Николаевна

"Зимушка-зима" 2 место ДП-2132-
126638

86 Ковалева
Виктория

Шумакова
Людмила
Николаевна

"Мамочка любимая моя!" 2 место ДП-2132-
126639

87 Щедова Кира
Шумакова
Людмила
Николаевна

"Как прекрасен этот мир!" 2 место ДП-2132-
126640

88 Петренко Илья
Чаплина
Галина
Александровна

Кружка для папы 2 место ДП-2132-
126782

89
Фролова
Наталья
Александровна

Фролова
Наталья
Александровна

С днём защитника Отечества 3 место ДП-2132-
126854

90

Антонова
Анастасия,
Горынина
Жанна

Степанова
Светлана
Владимировна

Мишки 1 место ДП-2132-
126977

91
Коллективная
работа 6 А
класса

Степанова
Светлана
Владимировна

Валентинки 1 место ДП-2132-
126979

92
Коллективная
работа 6 А
класса

Степанова
Светлана
Владимировна

"Подарок для папе" 3 место ДП-2132-
126981

93
Черникова
Виктория
Романовна

Гавриленко
Татьяна
Валериевна

Цветок семьи и верности 1 место ДП-2132-
127006

94
Пермякова
Милана
Максимовна

Евдокимова
Ксения
Сергеевна

Открытка для папы 3 место ДП-2132-
127008

95
Ранчугова
Эльвира
Олеговна

Гавриленко
Татьяна
Валериевна

Букет к 8 МАРТА 1 место ДП-2132-
127010

96 Нилова Злата
Федотова
Ирина
Анатольевна

"Портрет папы" 3 место ДП-2132-
127055

97
Вокальная
студия
"Рябинушка"

Овсянникова
Маргарита
Александровна

"Дружба" 1 место ДП-2132-
127068

98 Абрамцов
Игорь

Плужникова
Маргарита
Витальевна

Военный танк 1 место ДП-2132-
127071

99
Воробьёва
Екатерина
Эдуардовна

Третьякова
Оксана
Александровна

заявки на участие в конкурсе
оплачены, а вопросы для
заполнения не открываются

1 место ДП-2132-
127101

100
Воробьёва
Екатерина
Эдуардовна

Третьякова
Оксана
Александровна

Международный творческий
конкурс для детей с ОВЗ "Лучики
света"

1 место ДП-2132-
127102

101
Воробьёва
Екатерина
Эдуардовна

Третьякова
Оксана
Александровна

Международный творческий
конкурс для детей с ОВЗ "Лучики
света"

1 место ДП-2132-
127104

102 Лескова Надя
Максимова
Надежда
Геннадьевна

Зимняя сказка 1 место ДП-2132-
127180

103 Даримаев
Гамбо

Максимова
Надежда
Геннадьевна

Символ года 1 место ДП-2132-
127182

104 Чернышева
Милана

Наталья
Евгеньевна
Горохова

Салфетка для мамы 1 место ДП-2132-
127198

105 Чернышева
Милана

Наталья
Евгеньевна
Горохова

Салфетка для мамы 1 место ДП-2132-
127199

106 Сомова Полина
Наталья
Евгеньевна
Горохова

Салфетка для мамы 1 место ДП-2132-
127201

107 Литвиненко
Ульяна

Наталья
Евгеньевна
Горохова

Салфетка для мамы 1 место ДП-2132-
127203

108 Калашников
Тимур

Стадниченко
Ирина
Леонидовна

Панно "Для тебя" 1 место ДП-2132-
127218

109 Божедомова
Настя

Стадниченко
Ирина
Леонидовна

Панно "Ажурное сердце" 1 место ДП-2132-
127219

110 Андрюков
Александр

Плужникова
Маргарита
Витальевна

С днём защитника Отечества 2 место ДП-2132-
127251

111 Абрамцов
Игорь

Плужникова
Маргарита
Витальевна

С любовью к маме 1 место ДП-2132-
127252

112 Федорова
Юлия

Белкина Ольга
Сергеевна "Незабудки из бисера" 1 место ДП-2132-

127342

113 Николайзин
Алеша

Югова Елена
Станиславовна Мой папа пограничник 2 место ДП-2132-

127569

114 группа Лучики
Мункоева
Татьяна
Федоровна

За мир во всем мире 1 место ДП-2132-
127570

115
Прибылева
Анастасия
Алексеевна

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Снеговик 2 место ДП-2132-
127582

116
Шишкин
Денис
Андреевич

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Снеговик-2 2 место ДП-2132-
127584

117
Киселёва
Екатерина
Николаевна

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Снеговик-3 1 место ДП-2132-
127587

118
Окунцев
Максим
Викторович

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Валентинка-открытка 2 место ДП-2132-
127589

119
Киселёва
Екатерина
Николаевна

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Профессия-врач 1 место ДП-2132-
127592

120
Байдина
Дарья
Дмитриевна

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Я-художник 1 место ДП-2132-
127596

121
Заварохин
Денис
Леонидович

Красноборова
Татьяна
Ивановна

Валентинка-открытка 1 место ДП-2132-
127599

122 Гусев Женя
Агошкова
Марина
Дмитриевна

Кот 1 место ДП-2132-
127604

123 Болотникова
Мирослава

Калюжная
Ольга Юрьевна Цветы для мамочки 2 место ДП-2132-

127638

124 Киселёв
Даниил

Калюжная
Ольга Юрьевна Цветочная полянка 2 место ДП-2132-

127640

125 Протопопов
Артём

Калюжная
Ольга Юрьевна Для мамочки 2 место ДП-2132-

127641

126 Чернышева
Милана

Калюжная
Ольга Юрьевна Маша и медведь 3 место ДП-2132-

127642

127 Шайдурова
Виолетта

Калюжная
Ольга Юрьевна Снеговичок 2 место ДП-2132-

127643

128 Мареева
Анастасия

Калюжная
Ольга Юрьевна Мои друзья 3 место ДП-2132-

127644

129 Бакирова
Азалия

Калюжная
Ольга Юрьевна Снеговик 2 место ДП-2132-

127646

130 Шумкова
Полина

Калюжная
Ольга Юрьевна Берегите лес от пожара 1 место ДП-2132-

127647

131 Бокк Дмитрий
Ващенко
Наталья
Михайловна

"Жостовский поднос" 1 место ДП-2132-
127758

132 Редькина
Ирина

Ващенко
Наталья
Михайловна

"Цветочки для мамочки" 2 место ДП-2132-
127760

133 Базунов Денис
Ващенко
Наталья
Михайловна

"Плыви, плыви кораблик" 1 место ДП-2132-
127761

134 Гагарина
София

Ващенко
Наталья
Михайловна

"Подснежники" 2 место ДП-2132-
127762

135 Владимиров
Роман

Захарова
Евгения
Александровна

Дворник зимой 3 место ДП-2132-
127768

136 Стерхова
Алена

Захарова
Евгения
Александровна

Пингвины на льдине 2 место ДП-2132-
127771

137 Шаповалова
Олеся

Корнышова
Ольга
Валерьевна

С днём защитника Отечества! 3 место ДП-2132-
127772

138 Солдатов
Всеволод

Плетнева Анна
Геннадьевна "Краски лета" 1 место ДП-2132-

127773

139 Солдатов
Всеволод

Плетнева Анна
Геннадьевна "Краски лета" 1 место ДП-2132-

127774

140 Пучкова Диана
Корнышова
Ольга
Валерьевна

Снегирь-символ зимы. 2 место ДП-2132-
127775

141 Юрин Сергей Калюжная
Ольга Юрьевна Цветочек для мамочки 2 место ДП-2132-

127801

142 Фатеев
Николай

Калмыкова
Татьяна
Михайловна

Снегирь на ветке рябины. 2 место ДП-2132-
127818

143 Григерман
Дарья

Гринкевич
Людмила
Николаевна

Барабанщик 2 место ДП-2132-
127827

144 Коллективная
поделка

Казакова Анна
Анатольевна Берег озера Байкал 2 место ДП-2132-

127832

145 Ордийчук
Мария

Молчанова
Ирина
Анатольевна

Пикачу 1 место ДП-2132-
127980

146 Медведчикова
Алина

Марьям
Хусаиновна
Маршина

Морской закат 1 место ДП-2132-
127990

147 Лаптиева
Карина

Лепехина
Юлия Ивановна Аппликация "Весёлый дождик" 3 место ДП-2132-

128003

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета,
главный редактор С.Р.Топоркова